

12.



STOCKHOLMS STAD
Kommunstyrelsen
Registraturet

Ink. 2014-06-16

Dnr: 328-883/2014

Till: R III

Motion av Maria Hannäs (V) om en kreativ vision för Högdalstopparna som ett viktigt led i skapandet av Ekopark Syd

Högdalstopparna är en stor naturresurs i söderort som skulle kunna bli ett mycket omtyckt, välbehövligt och välbesökt natur- och rekreationsområde. Trots ett program från 2005 som tagits fram efter en omfattande medborgardialog har utvecklingen i stort sett stått stilla. Det är dags att göra något bra av detta unika område, som har stått ganska orört de senaste åtta åren.

Idag ser vi behovet av en ny vision på ekologisk grund som förverkligas med rörelse, rekreation och biologisk mångfald i fokus. Vi vill lyfta fram Högdalstopparnas möjligheter att bli ett omtyckt område för alla, men i första hand flickor och även pojkar 10-15 år där det idag inte finns så många aktiviteter utöver fotboll. Vi behöver fler tillgängliga grönområden för spännande lek, rörelse, rekreation och naturupplevelser. Samtidigt ska vi ta vara på den biologiska mångfalden på Högdalstopparna – markförhållanden som ger stor diversitet, öppna torra gräsfält med buskar, många olika blommor för insekter och många olika trädsorter.

Vår vision för Högdalstopparna ser vi som ett första led i skapandet av Ekopark Syd, en del av Hanvedenkilen och som inkluderar Fagersjö, Rågsveds friområde och Norra Magelungen.

Möjligheterna är många inom vitt skilda områden som hortikultur, bete, biologisk mångfald, utegym, rörelse för barn och unga, motionsslingor, skidspår, klättring, promenader, ridstig, café, utsikt, naturskola, konstnärliga målpunkter, scener, ponny- och smådjursklubb osv. Inspiration kan hämtas från Holger Bloms tankegångar liksom från parker och grönområden i andra städer i Europa. Det viktiga är att ta ett helhetsgrepp och bygga in en mångfald av funktioner och signalera att detta är en grön mötesplats för Stockholmarna.

En vision för Högdalstopparna berör bland annat två stadsdelsnämnder, idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden. För att samordna arbetet krävs en stadsövergripande sammanhållande organisation som utgår från Högdalstopparnas styrkor och behovet i söderort. Barns och ungas synpunkter ska tas till vara och är viktiga i förverkligandet av visionen. Viktiga led i förverkligandet är att börja med infrastrukturen i hela området och steg för steg skapa intressanta målpunkter som lockar till besök. Det går att starta med det enkla och samtidigt ha visionen i sikte.

Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar att ta fram en handfast vision för Högdalstopparna som natur- och rekreationsområde på ekologisk grund och med fokus på barn och unga enligt intentionerna i motionen.

Stockholm den 16 juni 2014


Maria Hannäs (V)